
OGGETTO: PRESA D’ATTO ESITO PROCEDURA APERTA, IN FORMA
AGGREGATA, ESPLETATA IN QUALITÀ DI CAPOFILA DA PARTE
DELL’A.S.S.T. MELEGNANO E MARTESANA, PER LA FORNITURA DI
UN TOMOGRAFO ASSIALE COMPUTERIZZATO MULTISLICE DI
ULTIMA GENERAZIONE, DA DESTINARE ALL’UOC EAS –
EMERGENZA DI ALTA SPECIALIZZAZIONE.
SPESA COMPLESSIVA EURO 484.340,00 IVA 22% COMPRESA.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Carlo Nicora

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DR. VINCENZO PETRONELLA

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DR.SSA DONATELLA VASATURO

Visti il d.lgs. 30.12.1992 n. 502 ed in particolare gli artt. 3 e 3bis e il d.lgs. 19.6.1999 n. 229;

Vista la l. 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Vista la l.r. 30.12.2009 n. 33, riguardante il testo unico delle l.r. in materia di sanità, come
modificata dalla l.r. 11 agosto 2015 n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo:
modifiche al titolo I e II della legge regionale 30.12.2009 n. 33”;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4487 del 10.12.2015, in attuazione della su
richiamata l.r. 11.8.2015 n. 23, con la quale è stata costituita a partire dall’1.1.2016 l’azienda
socio - sanitaria territoriale (ASST) Papa Giovanni XXIII con sede legale in Piazza OMS 1 –
24127 Bergamo - nel nuovo assetto indicato dall’allegato 1 al medesimo provvedimento;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4644 del 19.12.2015 con la quale è stato
nominato direttore generale dell’ASST Papa Giovanni XXIII con decorrenza dall’1.1.2016 e
fino al 31.12.2018;

Vista la deliberazione n. 1 del 4.1.2016 “Presa d’atto della deliberazione di Giunta regionale
n. X/4644 del 19.12.2015 di nomina del direttore generale dell’azienda socio - sanitaria
territoriale Papa Giovanni XXIII di Bergamo. Relativo insediamento”;



Rilevato che il responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

- l’A.S.S.T. di Melegnano e della Martesana, alla quale era stato conferito mandato con
P.G. 38210/29.07.2016, ha aggiudicato  con deliberazione n. 490 del 15.06.2017  la
procedura aperta in forma aggregata per la fornitura di n. 2 tomografi assiali
computerizzati multislice, di ultima generazione modello TC Optima 660 - occorrenti
al P.O. di Vizzolo Predabissi dell’A.S.S.T. di Melegnano e della Martesana e
all’AS.S.T. Papa Giovanni XXIII di Bergamo - alla società GE Medical Systems Italia
S.p.A., avendo la stessa presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 95 del d.lgs. 50/2016, con una spesa per questa A.S.S.T. di € 397.000,00 oltre
IVA 22%, comprensivi di € 38.000,00 IVA esclusa per lavori, inclusa progettazione
esecutiva, coordinamento sicurezza e collaudi, oltre oneri della sicurezza pari a €
819,00 IVA esclusa;

- con lettera rif. 210/MDL/SG/sm del 25.07.2017 la GE Medical Systems Italia S.p.A.
ha comunicato che l’apparecchiatura TC Optima 660 - proposta in sede di gara - ha
subito un’evoluzione tecnologica e, pertanto, è stata sostituita dalla TC Revolution
EVO;

- con note @mail rispettivamente in data 22.06.2017 e 26.07.2017 l’A.S.S.T. di
Melegnano e della Martesana ha comunicato l’esito positivo dei controlli effettuati
sull’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 80 del d.lgs. 50/2016 e la decorrenza dei termini
per la stipula del contratto previsti dall’art. 32 del citato d.lgs. 50/2016;

- con nota in data 02.08.2017, P.G. 38444/03.08.2017 la commissione giudicatrice della
procedura in argomento ha espresso parere favorevole alla proposta di cambio
fornitura, riservando ai DEC di verificare in fase di collaudo che tutto quanto richiesto
in capitolato venga fornito;

- l’inerente spesa complessiva è pari a € 484.340,00 IVA 22% compresa ed è imputata
all’aut. n. 771 sub 1 “DGR 5135/2016 – Finanziamenti per investimenti RL (quota
Ingegneria clinica)”;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di prendere atto delle risultanze della suindicata procedura aperta, aggiudicata in qualità di
capofila dall’A.S.S.T. di Melegnano e della Martesana con deliberazione n. 490 del
15.06.2017;

2. di prendere, altresì, atto del parere favorevole espresso dalla commissione giudicatrice in
ordine alla proposta di cambio fornitura per aggiornamento tecnologico, che prevede la
sostituzione del modello TC Optima 660 – proposto in sede di gara – con il modello TC
Revolution EVO, riservando ai DEC di verificare in fase di collaudo la corrispondenza
con quanto descritto nel capitolato di gara;

3. di stipulare, per l’effetto, l’inerente contratto con la GE Medical Systems Italia S.p.A. di
Milano comportante una spesa complessiva pari a € 484.340,00 IVA 22% compresa, che
può essere imputata all’aut. n. 771 sub 1 “DGR 5135/2016 – Finanziamenti per
investimenti RL (quota Ingegneria clinica)”;



4. di nominare quali direttori dell’esecuzione del contratto stesso, il collaboratore tecnico
professionale ing. Corinna Camisa dell’UOC Ingegneria clinica per la parte relativa alla
gestione dell’apparecchiatura, nonché il direttore dell’UOC Tecnico e patrimoniale per la
parte relativa all’esecuzione dei lavori.

IL DIRETTORE GENERALE

dott. Carlo Nicora

Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba UOC Politiche e gestione degli acquisti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.964)

Oggetto: PRESA D'ATTO ESITO PROCEDURA APERTA, IN FORMA AGGREGATA, ESPLETATA
IN QUALITÀ DI CAPOFILA DA PARTE DELL'A.S.S.T. MELEGNANO E MARTESANA, PER LA
FORNITURA DI UN TOMOGRAFO ASSIALE COMPUTERIZZATO MULTISLICE DI ULTIMA
GENERAZIONE, DA DESTINARE ALL'U.O.C. EAS - EMERGENZA DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE.
SPESA COMPLESSIVA EURO 484.340,00 IVA 22% COMPRESA.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure
previste per la specifica materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 12/09/2017 Il direttore

Dr. / Dr.ssa Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☐ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

771//2017 1 X €484.340,00

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☐ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☐ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☒ cespiti (indicare centro di costo)

☐ altro (indicare centro di costo)

☐ vedi allegato

Centro di costo 1: Importo 1:

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 12/09/2017 Il direttore

Dr. / Dr.ssa Gamba Enrico



UOC PROGRAMMAZIONE, FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA

inclusa

102240010
Attrezzature sanitarie e

scientifiche
771/2017 1 €484.340,00

Bergamo, 14/09/2017 Il direttore

Dr. / Dr.ssa Coccoli Antonella



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.964/2017 

ad oggetto: 

PRESA D'ATTO ESITO PROCEDURA APERTA, IN FORMA AGGREGATA, ESPLETATA IN 

QUALITÀ DI CAPOFILA DA PARTE DELL'A.S.S.T. MELEGNANO E MARTESANA, PER LA 

FORNITURA DI UN TOMOGRAFO ASSIALE COMPUTERIZZATO MULTISLICE DI ULTIMA 

GENERAZIONE, DA DESTINARE ALL'U.O.C. EAS - EMERGENZA DI ALTA SPECIALIZZAZIONE. 

SPESA COMPLESSIVA EURO 484.340,00 IVA 22% COMPRESA. 
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Petronella Vincenzo 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Vasaturo Donatella 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2017-09-21T12:32:46+0000


		2017-09-21T12:38:00+0000
	Firma applicativa




